,

                                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao

mês de FEVEREIRO/2022, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE:

✔ Excluir da escala o servidor abaixo:

INSP JOSÉ LINS CAVALCANTE, Matrícula 08219-8, do posto de serviço Inspetor de Dia, turno 24hx72h –

1º GO, por motivo de aposentadoria, a partir de 01 de Fevereiro/2022.

GM ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA II, Matrícula 03090-2, do posto de serviço Segurança na GMM - Sede, no

turno de 24hx72h – 3º G.O, por motivo de aposentadoria, a partir de 01 de Fevereiro/2022.

GM LEILA FLAVIA DA SILVA DANTAS, Matrícula 19721-1, do posto de serviço PSF Sérgio Quintela, no

turno das 07h às 13h de segunda à sexta, por motivo de licença médica, a partir de 01 de

Fevereiro/2022.

GM GILVAN JOSÉ DA SILVA, Matrícula 20666-7, do Grupamento de Apoio a SMTT - GAS, no turno de

24hx72h – 4º G.O, por motivo de licença médica, a partir de 01 de Fevereiro/2022.

GM ARESTIDES ERNESTO SILVA DE ALUQUERQUE, Matrícula 18357-1, do posto de serviço Escola de

Ensino Fundamental Nosso Lar I, no turno de 24hx72h – 4º G.O, por motivo de licença médica, a partir

de 01 de Fevereiro/2022.

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

INSP JOSÉ CARLOS VICENTE DA SILVA, Matrícula 928555-5, do Cmdo da Casa da Mulher/GPOP/Centro

POP II, no turno de 24hx72h – 3º GO, para o posto de serviço INSPETOR DE DIA/FISCALIZAÇÃO, no

turno 24hx72h – 3º GO, a partir do dia 15 de Fevereiro/2022.

INSP JERONIMO BARBOSA DOS SANTOS, Matrícula 928071-5, do Cmdo da Ronda Ostensiva Municipal –

ROMU I, no turno de 24hx72h – 1º GO, para o posto de serviço INSPETOR DE DIA/FISCALIZAÇÃO, no

turno 24hx72h – 3º GO, a partir do dia 15 de Fevereiro/2022.

INSP CLAUDIO JOSÉ TEODOZIO, Matrícula 928015-4, do posto de serviço Inspetor de Dia/Fiscalização,

no turno 24hx72h – 3º GO, para o posto de serviço BASE VILA OLÍMPICA, no turno das 13h às 19h de

segunda à sexta, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

INSP ALBERTO TENÓRIO SIRQUEIRA, Matrícula 928046-4, do Grupamento Ronda Ostensiva Municipal –

ROMU I, no turno 24hx72h – Cmdo 3º GO, para o CMDO DA CASA DA MULHER/GPOP/CENTRO POP II,

no turno 24hx72h – 3º GO, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM SEVERINO ANASTACIO DA SILVA, Matrícula 20698-9, do posto de serviço Pam Salgadinho, no

24hx72h – 3º GO, para o posto de serviço POSTO DE SAÚDE DA PITANGUINHA, no turno 12hx36h –

Dias Impar, a partir do dia 15 de Fevereiro/2022.

GM EMANUEL LIMA BINA, Matrícula 925513-3, do posto de serviço Posto de Saúde da Pitanguinha, no

12hx36h – Dias impar, para o posto de serviço PAM SALGADINHO, no turno 24hx72h – 3º GO, a partir

do dia 13 de Fevereiro/2022.

GM SANDRO LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula 23926-7, da Coordenação Geral do Centro de

Operações e Inteligência – COI/SEMSCS, no turno de 24hx72h – 2º G.O, para o GRUPAMENTO BIKE

PATRULHA, no turno 24hx72h – 1º GO, a partir do dia 11 de Fevereiro/2022.

GM FERNANDO SERGIO FERREIRA ROCHA, Matrícula 18334-2, do Grupamento de Apoio e Ação

Operacional - GAAO, no turno de 24hx72h – 2º G.O, para o posto de serviço ESCOLA DE ENSNO

FUNDAMETAL NOSSO LAR I, no turno 24hx72h, a partir do dia 16 de Fevereiro/2022.

GM MARIA SUELY GOMES DE MELO, Matrícula 17564-1, do posto de serviço USF Dr. Paulo Leal -

Feitosa, no turno das 07h às 13h de segunda á sexta, para o posto de serviço ABRIGO VIVA VIDA, no

turno 12hx48h – 3º GO, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM SILVERIA CLAUDEMIRA P. DE OLIVEIRA, Matrícula 18391-1, do posto de serviço Setor de

Frequências, no turno das 07h às 13h de segunda à sexta, para o posto de serviço SETOR DE

PREPARAÇÃO DAS FREQUÊNCIAS, no turno das 07h às 13h de segunda à sexta, a partir do dia 01 de

Fevereiro/2022.

GM JAIR HELENO DA SILVA, Matrícula 17626-5, do posto de serviço UBS Aliomar Lins, no turno de

12hx36h – Noites Par, para o posto de serviço UBS JORGE DUARTE QUINTELA, no turno 12hx36h –

Noites Par, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM JAMES DEAN RODRIGUES DE LIMA, Matrícula 17573-0, do posto de serviço Base Vila

Olímpica/ROMU II, no turno de 24hx72h – 4º GO, para o posto de serviço BASE OLÍMPICA, no turno das

07h às 13h de segunda à sexta, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM ALBERI DE MELO LEOPOLDINO, Matrícula 18964-2, do posto de serviço UBS Jorge Duarte Quintela,

no turno de 12hx36h – Noites Par, para o posto de serviço UBS Aliomar Lins, no turno 12hx36h –

Noites Par, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM ROSILENE LAURINDO DE OLIVEIRA, Matrícula 19856-0, do Grupamento BIKE Patrulha, no turno de

24hx72h – 2º GO, para a COORDENAÇÃO GERAL DO CENTRO DE OPERAÇÕES E INTELIGÊNCIA –

COI/SEMSCS, no turno 24hx72h – 2º GO, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM RILDO BEZERRA, Matrícula 17609-5, do Grupamento Ronda Ostensiva Municipal – ROMU I, no

turno de 24hx72h – 3º GO, para a COORDENAÇÃO DE ENSINO E INSTRUÇÃO – CEI/SEMSCS, no turno

das 08h às 14h de segunda à sexta, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM ALINNY INACIO RAMOS, Matrícula 23908-0, do posto de serviço UBS Jorge Duarte Quintela – Cj.

Graciliano Ramos, no turno das 13h às 19h de segunda à sexta, para o posto de serviço RECEPÇÃO DA

GMM, no turno das 08h às 14h de segunda à sexta, a partir do dia 14 de Fevereiro/2022.

GM UELINTON RODRIGUES DE SOUZA, Matrícula 20701-2, do Grupamento Ronda Ostensiva Municipal

– ROMU I, no turno de 24hx72h – 2º GO, para o posto de serviço PROCURADORIA GERAL DO

MUNICIPIO – PGM, no turno 12hx48h – 1º GO, a partir do dia 15 de Fevereiro/2022.

GM SERGIO ROBERTO DA SILVA, Matrícula 19941-9, do posto de serviço PAM Salgadinho, no turno de

24hx72h – 2º GO, para o posto de serviço CORA, no turno 24hx72h – 1º GO, a partir do dia 13 de

Fevereiro/2022.

GM JOSÉ DAGOBERTO PEIXOTO CAMPOS, Matrícula 23826-0, do posto de serviço CORA, no turno de

24hx72h – 1º GO, para o posto de serviço PAM SALGADINHO, no turno 24hx72h – 2º GO, a partir do

dia 14 de Fevereiro/2022.

Maceió - AL, 11 de fevereiro de 2022.

      Simone Maria Alves Lima – Matrícula 01460-5

Inspetora Geral
Guarda Municipal de Maceió